pagar por aplicación del artículo noveno transitorio al docente Sr. Jaime Pavez Pavez 

de la escuela Villucura que se acoge a retiro por haber cumplido edad para jubilar. El 

monto a solicitar por concepto de Anticipo de Subvención asciende a la suma de $ 

14.207.787 (catorce millones doscientos siete mil setecientos ochenta y siete pesos)

Sr. Alcalde :  señala que como en todas las solicitudes de anticipo de subvención 

para  pagar  indemnizaciones,  hoy  día  corresponde  también  tomar  el  acuerdo  de 

Concejo para solicitar estos recursos que obviamente para conocimiento de nuestros

[...]

de 2011 emanado de la Secplan, a través del cual   se solicita que el  Honorable  

Concejo otorgue un certificado que indique que este municipio  se compromete a 

financiar  los  gastos  de  operación  y  mantención  de  la  Clínica  Dental  Movil,  tipo 

remolque, por un monto de M$ 8.400.000 anuales (ocho millones cuatrocientos mil  

pesos).

Sr. Alcalde : requiere pronunciamiento del Concejo Municipal.

Sr. Salamanca : señala que la verdad es que el tema de la clínica dental y todo lo 

que diga relación con salud y mejoramiento del tema bucal, siempre, en el Concejo, 

en  muchas  oportunidades  ha  considerado  que  es  de  suma  importancia  para  la